
 

 

 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

veřejné zakázky malého rozsahu 

Veřejná zakázka 

Název: 
Dodávka profesionálních praček a sušiček v rámci projektů 
transformace 

Identifikátor zakázky 
(systémové číslo): 

P22V00000029 

Datum zahájení 
výběrového řízení: 

17. 1. 2022 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: 
Žižkova 1882/57 
58601 Jihlava 

Osoby oprávněné 
jednat za zadavatele:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje, Mgr. Jan Tourek, 
radní kraje, JUDr. Věra Švarcová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Kontaktní osoba 
zadavatele: 

Bc. Jakub Kumpa, tel. +420564602820, kumpa.j@kr-vysocina.cz 

 

Kraj Vysočina jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 18. 1. 2022 žádost 
dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, a v souladu s čl. 12 Výzvy k podání nabídek 
uvádí níže její přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

V požadovaných parametrech zařízení je uveden parametr průměr bubnu minimálně 570 mm 

a objem 110 l. 

Otázka: Bude naše nabídka akceptovatelná v případě, že nabídneme zařízení, které splňuje 

veškeré technické parametry, ale má průměr bubnu 569 mm a objem bubnu 120 l? 

 

V požadovaných parametrech zařízení je uveden parametr ventilační provedení / odtah 

vzduchu potrubím. 

Otázka: Bude naše nabídka akceptovatelná v případě, že nabídneme zařízení, které splňuje 

veškeré technické parametry, ale je vybaveno tepelným čerpadlem, tím má až o polovinu nižší 

spotřebu el. energie a nepotřebuje připojení na odtah vzduchu potrubím? 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel uvádí, že bude akceptovat nabídku spotřebiče s průměrem bubnu 569 mm 

a objemem bubnu 120 l. Specifikace u objemu bubnu je stanovena jako minimální, tudíž 



 

2 

v nabídce může být nabídnut spotřebič s větším objemem. U rozměru bubnu akceptuje 

zadavatel nižší rozměr do 5 mm.  

Co se týče vybavení tepelným čerpadlem, nebude možné takovou nabídku akceptovat. 

Technická specifikace vychází z požadavků pracovníků příspěvkových organizací, kteří budou 

s přístroji pracovat a na základě těchto požadavků je stanovena sušička s ventilačním 

provedením / odtahem vzduchu. Již při projektování objektů, do kterých spotřebiče budou 

umístěny se počítalo s ventilačním provedením / odtahem vzduchu a objekty jsou tedy 

i stavebně připraveny pro tuto variantu. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese: 
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, a na konkrétní adrese týkající se veřejné 
zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00009850. 

V Jihlavě dne dle data el. podpisu 

 
 
 
 
 
JUDr. Věra Švarcová 
vedoucí odboru sociálních věcí 
podepsáno elektronicky 


		2022-01-19T09:26:08+0100
	JUDr. Věra Švarcová




